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pomoíl na výmol ve strání a spad
do něho Kohoutek putky jeho L ílr n r n=r rnZDIÍCHOVICU u FřelouČ
utery nctni natažen narazil na

kámen vylla rána a zasáhli nuCchy 13 června — Ct rcdl Vt
ct liliu valem dočetl jsem t také bohého mladíka do podloktí Faogg)iuAi5ny
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praví Celí Jsou lioni pánové Do
líertán dopraven byl do nemocni
ce v Čáslavi kdež mu byla zraní
ná ruka na loktem odňata

leč kovů aneb jich rodiče z Kotlino
11ku od Kyspcrka ncu ze bedivce Nál pan farář založil ve Zde

oeb z Nckořc mohli bychom být 1Kchovicích ochotnický divadelní

spolek kterýž již uspořádal v honijak spfíbuznínl neb oas rodiče
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píkní t vstupného sr mnoho ne

ssuaiaaa uw unikli pibu Tbivui tUWlUUU iJivuajiti u jcawi vviuibil

Sjíubuvmi Chronická nezáŽivnost a dyspepsio vedou dokonce k vážnějším
raku ialiiílfiřnfmnl Prtunhí li Ví m notrava ohtlž tmíle li

v Třech Dvofích u Kolína Tak

ae rozejdeme po tom ivíti jako
platí tak žo do divadla může jiti
každý kdo jen trochu může Pivo
tam jest též laciné zl sedm krej
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I

I

carů půllitr po divadle si pak mů
byl jii považován za ztraceného

Že jette každý zatančit při výbor
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Štáb zastal v místí tom přes noc

Bratr obdržel lístek na nímž uve
E Boková pp los Křivánek F má býti užívána pravidelní a přesní a následkem buje jisté uzdravení Berte

SEVEROVU ŽALUDEČNÍ HOŘKOU včas Nedovolte by nezáživnou
Vaše se stala chronickou a tak vedla k tak vážným nesnázím

Moravec V Hnilička F Stříška
deno bylo čínlodomuv nímž se mu

mílo doBtati noclehu Náhodou to
Josef Kitzlcr z IJorušíc jména
ostatních jsou mi neznáma Dne
6 Června pořádali ochotníci výlet
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Vypotřcboval jcm Jednu lahev
VaSÍ Žaludeční Hořké a přijmčtc
mfij dík Myl jsem po dlouhou dobu
churav a tato mne vyléčila Dopo
ručuji jl každému

V Tucha
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oiutavu v aouludpo slovácku odkud pochází

když jí sdělil že od Kolína tu do
tomuto sjelo se mnoho obecenstva
z okolí Čáslaviz ChotusicŽehu£ic

vřdčl ee od domácí paní že muž
a z Přelouče Počasí k tomu 8

Ant Hurt Ablc Neb

Triola jdcra obtíZným trávením
nle jk užilí jedné láhve Bcvcrovy
Žaludeční Ilofké jsem nc uzdravila

Františka Melounová
37 Ikrkley Bt Clcvcland O

bylo velice pohodlné a při tom te

plo tak že každý míl notnou Ží- - I8
její byl také Čech Že však pochá-
zel od KySpcrka Na to vypráví!

jí bratr že otec jeho také jest od

KyEperka a sice z Horní Nckořc

Na tu se jeítě otázala bratra čím

zeR Ale Šenkýř zdechovický p
Knížek postaral se již o to aby
četné účistníky obsloužit! mohl

byl jeho otec a když jí sdčlil že

Dosvčdčujl tímto dopisem lo
Žaludeční Hořká mčla na

mne znamenitý účinek Po dlouhou
dobu trpči jitém Spatným trávením
a bolestmi v žaludku pro což jsem
hledal pomoci od lékaře k lékaři
Vřichnl muč dávali nijaké práXky
ale žádný tnnS nepomohl Ala po
využití jedné láhve Sevcrovy Žalu-

deční Hořké byl jsem úplné zdráv
Ludvík Kroc

Vox 209 Irwln Pa

výboroým truflkem tak aby žádný
byl kočím u hubíte Cavriaoiho Od té doby co moje icna počala

ulívatl VaU Žaludeční Hořkou jestnich netrpil Žízní a samo sebou
tu se teprve hospodyní přihlásila jl znamenité a my varn dekujeme z
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fit
so rozumí Že bylo i něco k sněd-

ku Jelikož ale málokdy jest tu

výlet pořádán snadno se každý
ine Ktřebovatl dobrý lék vidy kou

pímc jen Vale
Jon Křupa iIiox 176 Morrladale MincN PaIdomyslí že každý musel vSe dobře

zaplatit To si Šenkýř Knížek

pomlaskl a zajisté by se pranic ne
Účinek VaEÍ Žaludeční Hořké ti

hněval kdyby podobné výlety ča
byl pozoruhodný V příloze nalez-
nete $1 a zatlete ml velkou lahev

H úctou Vilém Kalas

Troy Mostěji byly pořádány
V Selmiclch letofinlho roku do

itml ta M t

Io
stavěli katolický kostel dle nového

plánu lest to prý co do nádhery
využiti jedné lahve Valil Za

ludeční Hořké jest ml vcIkolojM?

VuSe Žaludeční Hořká mne po-

mohla hned po prvních nčkoltka
dávkách Mám nyní dobrou chuť k
jídlu a niiiHÍm říci 2c ka2dý by 111 čl
iníti tento lék po ruce Kél byutc
k-ít-č dlouho {llavyrábčl takovéto
léky Adam Novák

CroHS ForkM I'a

Sovcrovy léky
jsou na prodej ve
všech lékárnách

Jan Hubíktřetí stavba v Čechách Kladrubský
pan děkan bude tam sloužit služby
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H nw " IBoží Kostel ten vysvícen bude v

109 Borton 8t Johnstou N Y

Lékařská poradu

úplní bezplatní 8
den založení chrámu Pání selmi
ckého Na stavbu tu pomýšlelo se

již po mnoho roků a poněvadž zá-du- s

selmická má velký kapitál mo

hla nádherný kostel ten postavit
Našemu pekaři p Joncfu Jare

soví vede so dobře Ubzvlásté
etos tím pánům krupařům a pe
kařům pšenice vykvetla Všechnu
starou mouku ať byla již hořká
neb stuchládobře speněžili Mistr

xViísledujto Ylalku"areš ustaviční jen peče chleb a v

povozu svém který za tím účelem

levnísi pořídil rozváží ho po okolí
Zdechovic fa m

Pan Správec z malé sušárny v

čanech aby nezahálel nrž se

k bratrovi jako teta A tak neoče-

kávanou náhodou přiSel bratr v

cizině na stopu svého strýce o

nímž po 50 let nikdo nevídČI

Strýc byl již mrtev ale teta dva

bratranci a dví eestřenice vrhli se

radostní v náruč mého bratra

Zpráva o tom roznesla se v brzku
v nalí domoviní A totéž míli

přátelé mohlo by býti i s námi

My též pátráme již delSÍ dobu

po Josefu DolcČkovi Jest to můj
vnuk kterýž ve stáří 14 # roku

odjel s příbuznými do Ameriky
sice do Clevelaodu O aby se tam

vyučil nijakému řemeslu Byl tam

zamístnán v jedné strojírně kde

se mohl řemeslu řádní vyučit ale

znelíbilo se mu to a dne 14 ledna

1904 odjel s p Václavem Jsnou
6kem do Antigo Wis V dubnu

téhož roku nám psal z Antigo že

pracuje u jistého farmáře že ho

venkovská práce tč6falc od té do-

by nemáme o ním žádnou vído

most A tak nevíme je-l- i dosud na

Živu aneb již mrtev Působí nám

to jenom velké starosti Není li

živ tu nám ovfiem nemůže již psá-t- i

ale Žije li jest to od něho ne-

hezké že nás několika řádky ne

potíSÍ a projevuje to chladné srdce

vůči dědečkovi babičce a rodi-

čům Neumí si předložití co ro

diče zkusí s dětmi než je vy

chovají do toho víku aby n mohly

samy na sebe spolehnout! A když
toho docílí jako rodiče ni&eho

Josefa tu pak je dítky ani neznají
a ani níkolika řádky k rodičům se

nehlásí Vždycky jsme Josefovi
říkávali že ho chceme osvobodit!

od vlclikých sávasků 1 pUtů a od

bídy jaká u nás paouje-- a jen pro
to dovolili jsme mu odjeti do

Ameriky Ač nemám poměry
americké přece jon myslím Že

jest v Americe lépe 1'rokím vás

tedy ctěné čtenářky milí čtenáři

kdyby vám bylo o iiín něco má-

mo aneb kdybyste náhodou o něm

věděli dejte inu pokyn aby 10

choval k rodičům svým jako syn

řádný (hSRt náru jich jcltl
pět ale co jo to plamo kdyt (co

Ivitý 1 hulids ichálii Vlichol ke

po uětu ohllžc jf §U marni
Tan joitl llvitán lesnicky niti

dentc 1 Klállsrce u Kulových
Virů bil ve ilulť! a pana Usaiho
Horulicích u čátUvU Uathly

bylo p llcrtioovl konali hlídku a

kd)i ubíral se ta hluboké tmy U

okružní lístky
bude sušit čekanka zakoupil místo
zrovna naproti a zařídil si sklad
stavebního dříví Ježto dříví pro
dává o něco levněji než obchodní
ci jiní jde mu obchod dobřek Jež
to kollegové jeho pláčou nad

Jih a Jihozápad Jedno jízdné více $200

místy namokne u nás však jest
stile jen sucho Žita mají vzrost

moc vysoký ale jaro je na ní špatn-

é- Švestky místem budou místem

ale nebudou žádné ač letos stro-

my ba i každý parkos hojně kvet-

ly ale následkem velké zimy kvit

ustydl a prototaké se stromy bou

choři jen břlají Brambory jsou
dosud v dobrém stavu a krásní ro
stou Vlak se letos brambory ti

nás skoro ani nejedly protože se

jich málo sklidilo a každý je Setři)

aby míl k sázení
Srdečné diky naSemu krajanu za

pozdrav Frant Horálk ovit Marii

Vopatřilové a celé rodini lJalvino-v- í

často mluvím Hálou o Ame-

rice Jesťzdráv a jfcho rodina též

Uzavírám tento dopis a a pozdra
vem ctredakci a milým čteoářom
a Čtenářkám tohoto milého nám
listu znsmenám ae v det

Frant- - Dolrček

Jestli pak se dočkáme psaní od

příbuzného VáclavaČecha rodáka
Kadovesnic u ižtlic který by

dlel v Chicagu aneb od sestry je
ho Koieoyřl Kádi bychom věděli
ak se jim vede tam za mořem
Milí Čtenáři 1 čtenářky kdybyste
náhodou o nich věděli řekněte

Ilot Springs Ark denně 3300
St Louis Mo denní $1850
Cbautauqua N Y 28 července $3400
Detroit Mich 13 a 14 srpna lat 50

ťitttburg Fa 17 a 18 srpna #3535
Kichmond Va 8 až 11 září včetní 1337}
Fhiladelphia Fa 14 a! 16 záři včetní 13375
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im ať nám dopíšou a udají nám
svou adresu

Počasí do polovice květaa bylo
velmi pěkné Vláhy bylo dost ale
ři tom velmi chladno tak le ne

bylo divu navlékl li si někdo ko

ilek 1 rukavice UJ polovice
května vlak st dne bylo velké tě
lo ca noci pak vtlká siuia Po
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láno ukátc ul piti k netosicul Loo-GIass-Andro- oson Hardwaro Gomotit ul svrchovaný čas aby nim
nameklo Podobá s to roku mi

nullnuii ntboť kdy! la mnoho n
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